
 

 
 

                                                         

UOC Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

       

 

 

AVVISO di vendita all’asta di strumentario endoscopico di proprietà dell’A.O.U..  

 
L’A.O.U. Federico II rende noto che intende procedere, mediante asta pubblica, alla vendita dei 

seguenti beni:  

1. videogastroscopio, fabbricante: Olympus, matricola:31535 

2. videograstroscopio, fabbricante: Olympus, matricola:31536 

3. videogastroscopio, fabbricante: Olympus, matricola:64205 

4. videogastroscopio, fabbricante: Olympus, matricola:64206 

5. videocolonscopio, fabbricante: Olympus, matricola:41285 

6. videocolonscopio, fabbricante: Olympus, matricola:31537 

7. videocolonscopio, fabbricante: Olympus, matricola sistema :64206 

8. videocolonscopio, fabbricante: Olympus, matricola sistema:64206 

9. videocolonscopio, fabbricante: Olympus, matricola sistema: 64206 

10. videocolonscopio, fabbricante: Fujinon, matricola: 1C204D013 

11. videogastroscopio, fabbricante: Fujinon, matricola:2G136D019 

12. videocolonscopio, fabbricante: Fujinon, matricola:2C194D017 

13. videogastroscopio, fabbricante: Fujinon, matricola:2G155D012 

14. videogastroscopio, fabbricante: Fujinon, matricola:2G155D004 

15. videogastroscopio, fabbricante: Fujinon, matricola:2G157A018 

16. videocolonscopio, fabbricante: Fujinon, matricola:2C194D017 

17. videocolonscopio, fabbricante: Fujinon, matricola:2C204D021 

18. videocolonscopio, fabbricante: Fujinon, matricola:4C369A069 

19. videogastroscopio, fabbricante: Fujinon, matricola:4C369A069 

 

Il prezzo a base d’asta è fissato in euro 5.000,00. 

Si fa presente che lo strumentario è custodito presso i locali dell’A.O.U.. 

Saranno a carico dell’aggiudicatario tutte le operazioni di ritiro dello strumentario. 

I suddetti beni vengono venduti nello stato di fatto e di ritiro in cui si trovano. 

L’A.O.U. non risponde dello stato di manutenzione e di funzionamento degli stessi ed è, di 

conseguenza, esonerata da ogni responsabilità circa l’uso che dovesse essere fatto dei beni stessi. 

Nessun reclamo e nessuna contestazione sono ammessi né prima né dopo l’aggiudicazione. La 

vendita, non essendo effettuata nell’esercizio di impresa, non è soggetta ad IVA. 

Gli interessati possono chiedere informazioni e prenderne visione previo appuntamento via email 

con il Responsabile PO Ingegneria Clinica, Ing. Antonietta Perrone: antonietta.perrone@unina.it 

entro e non oltre 7 giorni prima dalla data di scadenza di presentazione offerta. 

 

Modalità di presentazione e aggiudicazione dell’offerta  

L’aggiudicazione avverrà sulla base del miglior prezzo in aumento offerto alla base d’asta il cui 

importo è : 5.000,00 (cinquemila) per lo strumentario. 

Per partecipare all’asta, ogni interessato dovrà presentare: 

mailto:antonietta.perrone@unina.it


 

- l’offerta economica in aumento; 

- attestazione nel quale si dichiara: di aver preso visione delle condizioni del bene, di accettare 

incondizionatamente l’acquisto con la formula “visto e piaciuto” e di accettare integralmente 

le clausole di vendita come di seguito riportato: 

1. che in caso di aggiudicazione, tutti i costi necessari per il trasferimento dello 

strumentario saranno a carico dell’aggiudicatario stesso così come la responsabilità e gli 

oneri per la sicurezza con esonero per l’A.O.U.; 

2. di aver formulato l’offerta di acquisto dopo aver verificato lo stato di fatto in cui si 

trovano i beni oggetto di vendita; 

3. di accettare lo stato di fatto esonerando l’A.O.U. da qualsiasi responsabilità al riguardo 

anche rispetto a terzi; 

4. di esonerare l’A.O.U. da ogni responsabilità ivi compreso le spese occorrenti, in caso 

dell’eventuale utilizzo dello strumentario endoscopico nel rispetto della normativa 

vigente; 

5. che i tempi massimi per il ritiro dello strumentario sono fissati in 15 gg. dalla data di 

comunicazione dell’avvenuta assegnazione dei beni all’aggiudicatario. 

L’offerta dovrà essere resa ai sensi del D.P.R. 445/2000 e accompagnata da una copia di un 

documento valido di identità. 

Il tutto racchiuso, a pena di esclusione della gara in busta chiusa sigillata e controfirmata su tutti i 

lembi di chiusura e con l’indicazione all’esterno: “avviso di vendita di strumentario endoscopico” e 

l’indicazione del mittente, dovrà pervenire, spedita a mezzo raccomandata o consegnata a mano 

all’Ufficio protocollo dell’A.O.U., al seguente indirizzo: Azienda Ospedaliera Universitaria 

Federico II, Via Sergio Pansini n.5, CAP 80131 Napoli – entro e non oltre le ore 12:00 del giorno  

03.10.2016. 

Non sono ammesse offerte a ribasso o alla pari. 

L’apertura delle buste avverrà presso i locali dell’UOC Gestione Acquisizione Beni e Servizi il 

giorno 07.10. 2016 alle ore 10:00. 

In caso di offerte uguali, se gli offerenti ex aequo saranno presenti all’apertura delle buste, saranno 

invitati a formulare offerta migliorativa. Nel caso in cui non dovesse essere formulata alcuna offerta 

migliorativa ovvero si verificasse un’ulteriore parità, l’aggiudicazione avverrà mediante sorteggio. 

Si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida. 

All’aggiudicazione sarà preordinata l’acquisizione della autocertificazione riguardante i requisiti di 

cui all’art.80 e seguenti del Dlgv 50/2016. 

Ad aggiudicazione avvenuta il prezzo di vendita dovrà essere versato, entro il termine di 10 giorni 

dall’aggiudicazione, mediante bonifico bancario, indicando come causale “aggiudicazione 

strumentario endoscopico” sulle coordinate bancarie indicate dall’A.O.U.. Il mancato pagamento 

del prezzo nel termine stabilito sarà considerato rinuncia all’acquisto e la vendita verrà fatta al 

concorrente successivo in graduatoria, che abbia presentato un’offerta valida. 

Una volta effettuato il versamento, l’aggiudicatario, previa redazione e sottoscrizione del verbale di 

consegna, potrà ritirare i beni presentando la relativa ricevuta di versamento all’UOC Gestione 

Acquisizione Beni e Servizi. 

Distinti saluti. 

 

 

 
f.to Il Responsabile PO Ingegneria Clinica                 f.to Il Direttore UOC Gestione Acquisizione  

    Ing. Antonietta Perrone                        Beni e Servizi 

                                                        Dott.Salvatore Buonavolontà 
 
    
 

          f.to Il Direttore Generale 

           Dott. Vincenzo Viggiani  

 


